
 

  

                  MAŽEIKIŲ „ŽIBURĖLIO“ PRADINĖS MOKYKLOS VEIKLOS SRIČIŲ, 

KURIOSE EGZISTUOJA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ  

2023 M. VERTINIMO IŠVADA 

 

2024-01-09  

Mažeikiai  

  

  Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau –KPĮ) 6 

straipsnio, 3 dalies kriterijus:  

1) yra buvę bandymų, pažeidžiant teisės aktų nustatytą tvarką, paveikti viešojo 

sektoriaus subjekto darbuotojus ar jų priimamus sprendimus;  

2) nustatyta korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų kitoje panašioje valstybės ar 

savivaldybės veiklos srityje ar procese ir yra pagrindo manyti, kad tokio pobūdžio korupcijos rizika 

gali būti ir šioje valstybės ar savivaldybės veiklos srityje ar procese;  

3) priimami sprendimai yra susiję su materialine ar kitokia suinteresuoto asmens nauda, 

leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu, kontrolės ar 

priežiūros vykdymu;  

4) kontrolės, priežiūros ar teisėsaugos institucijos nustatė valstybės ar savivaldybės 

veiklos srityje ar procese korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų;  

5) gauta kitos pagrįstos informacijos apie valstybės ar savivaldybės veiklos srityje ar 

procese esamus korupcijos rizikos veiksnius.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos  korupcijos prevencijos įstatymu Nr. IX-904 ir 

vėlesniais pakeitimais, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos   Vyriausybės 2002 m. spalio  8 d. nutarimu Nr. 1601, Valstybės ir savivaldybės įstaigų 

veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos  specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 

2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 ir siekdami nustatyti Mažeikių „Žiburėlio“ pradinės 

mokyklos (toliau – Mokykla), kurios steigėjas yra Mažeikių rajono savivaldybė, veiklos sritis, kuriose 

galimai egzistuoja įstaigų veiklą veikiantys išoriniai  ir (ar) vidiniai rizikos veiksniai, galintys sudaryti 

galimybes atsirasti korupcijai, Mokykloje buvo atliktas korupcijos tikimybės nustatymas. Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vitalija Radvilienė, 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymu  Nr. V1-129 „Dėl korupcijos prevencijos komisijos 

sudarymo“ paskirta darbo grupė, atsakinga už korupcijos prevenciją ir korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą.   

 Analizuotas laikotarpis – 2023 m. vertinant situaciją pagal teisės aktus, įvertinta 

korupcijos pasireiškimo tikimybė Mokykloje. Atsakingas darbuotojas  už korupcijos prevencijos 

vykdymą Mokykloje, pateikė veikos sritis, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.   

 1. Kriterijus –  yra buvę bandymų, pažeidžiant teisės aktų nustatytą tvarką, 

paveikti viešojo sektoriaus subjekto darbuotojus ar jų priimamus sprendimus.  

Per analizuojamą laikotarpį Mokykloje veikloje nebuvo užfiksuoti KPĮ nurodytų 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. Nebuvo užfiksuoti teisės pažeidimai, už kuriuos 

numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai. 



  Dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos informuoti galima  atvykus į Mokyklą 

ir pateikiant rašytinį pranešimą (Gamyklos g. 4, Mažeikiai) ar elektroniniu paštu 

ziburelio.pradine@gmail.com, pranešti telefonu (8-443) 66346 arba pateikti pranešimą LR STT 

https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425. 

 Mokykloje skundų korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo analizuojamu 

laikotarpiu negauta.  

Mokyklos darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei 

atsakomybė yra reglamentuoti Mokyklos nuostatuose, vidaus darbo tvarkos taisyklėse, darbuotojų 

pareigybių aprašymuose, kitose Mokyklos direktoriaus įsakymais patvirtintose veiklos ir 

buhalterinėse tvarkose. Darbuotojai su dokumentais supažindinami pasirašytinai. Teisės aktai 

periodiškai peržiūrimi ir atnaujinami. Informacija apie laisvą  pareigybę skelbiama Mokyklos 

interneto svetainėje: https://www.zibureliomokykla.lt/ ir Lietuvos užimtumo tarnybos interneto 

tinklapyje: https://uzt.lt   

Vertinimo metu priėmimo į pareigas pagal darbo sutartį organizavimo ir kontrolės 

organizavimo procedūrų pažeidimų nenustatyta.  

  

 2. Kriterijus –  nustatyta korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų kitoje panašioje 

valstybės ar savivaldybės veiklos srityje ar procese ir yra pagrindo manyti, kad tokio pobūdžio 

korupcijos rizika gali būti ir šioje valstybės ar savivaldybės veiklos srityje ar procese.  

Mažeikių „Žiburėlio“ pradinė mokykla – Mažeikių rajono savivaldybės biudžetinė 

įstaiga, turinti įgaliojimus savarankiškai priimti kai kuriuos sprendimus, susijusius su Mokyklos turto  

valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, viešaisiais  pirkimais, kuriuos teisės aktai nenustato 

prievolės  derinti su kitomis valstybės institucijomis. Mokyklos viešųjų pirkimų organizatorius 

prekes, paslaugas perka  esant būtinam poreikiui ir pirkimai yra nedidelės vertės.   

Mažos vertės pirkimai vykdomi per elektroninę viešųjų pirkimų sistemą arba apklausos 

būdu. Viešieji pirkimai vykdomi pagal teisės aktus, tai mažina korupcijos pobūdžio nusikalstamas 

veikas.  Vykdant viešuosius pirkimus pranešimų apie galimas korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo laikotarpiu negauta.   

Į priešmokyklinio ugdymo grupę, pradinio ugdymo klases vaikai priimami 

vadovaujantis Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 17 d. sprendimo Nr. T1-356 

„Dėl centralizuoto vaikų ir mokinių priėmimo į Mažeikių rajono savivaldybės švietimo įstaigas 

tvarkos aprašo patvirtinimu“. Vertinimo metu vaikų priėmimo į priešmokyklinio ugdymo grupę,  

pradinio ugdymo klases organizavimo procedūrų pažeidimų nenustatyta, skundų dėl vaikų ir mokinių 

priėmimo į Mokyklą organizavimo negauta.  

Mokyklos mokinių maitinimas  organizuojamas vadovaujantis 2011 m. spalio 11 d.  

patvirtintu Mažeikių „Žiburėlio“ pradinės mokyklos direktoriaus  įsakymu Nr.V1-15 „Dėl  mokinių 

nemokamo maitinimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“ tvarkos aprašu.  

Visi tvarkos aprašai, reglamentuojantys maitinimo organizavimą įstaigoje, skelbiami 

Mokyklos internetinėje svetainėje: https://www.zibureliomokykla.lt/. Internetinėje svetainėje taip pat 

viešinami 15 dienų valgiaraščiai bei maitinimo organizavimo įkainiai. Per analizuotą laikotarpį 

korupcijos pasireiškimo tikimybė nenustatyta.  

  

3. Kriterijus – priimami sprendimai yra susiję su materialine ar kitokia 

suinteresuoto asmens nauda, leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu 

ar apribojimu, kontrolės ar priežiūros vykdymu.  

Darbuotojai, kurie dalyvauja pirkimų procedūrose ir yra  atsakingi už materialinį turtą 

yra pasirašę Nešališkumo deklaraciją, konfidencialumo pasižadėjimą ir užpildę Privačių interesų 

mailto:ziburelio.pradine@gmail.com
https://www.google.com/search?gs_ssp=eJzj4tZP1zcsSTPNq6jKMmC0UjWoMDFLNTVPNUu1MLZMNTdLTLEyqEhMTTZLSUxNMjUwT0oxN7Dwkjm6LzOptOjI9JzMfIWCosSUzLwj0xVy87Mrs3MSATiyHKw&q=%C5%BEibur%C4%97lio+pradin%C4%97+mokykla&oq=%C5%BEib&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqEggBEC4YJxivARjHARiABBiKBTIGCAAQRRg7MhIIARAuGCcYrwEYxwEYgAQYigUyBwgCEAAYgAQyDQgDEAAYgwEYsQMYgAQyBwgEEAAYgAQyBggFEEUYPTIGCAYQRRg9MgYIBxBFGD3SAQgxMzA4ajBqOagCALACAA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/7425
https://www.zibureliomokykla.lt/
https://uzt.lt/
https://uzt.lt/
https://www.zibureliomokykla.lt/


deklaraciją. Jų atsakomybė yra aprašyta pareigybės aprašyme. Per ataskaitinį laikotarpį korupcijos 

pasireiškimo tikimybė nenustatyta.  

4. Kriterijus – kontrolės, priežiūros ar teisėsaugos institucijos nustatė valstybės ar 

savivaldybės veiklos srityje ar procese korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų.  

Analizuojamu laikotarpiu kontrolės, priežiūros, Specialiųjų tyrimų tarnyba teisės aktų 

nustatyta tvarka neatliko korupcijos rizikos analizės Mokykloje ir nėra  pateikusi motyvuotos išvados, 

kurioje būtų nurodyti Mokyklos veiklos trūkumai bei pateiktos rekomendacijos jiems šalinti.  

5. Kriterijus – gauta kitos pagrįstos informacijos apie valstybės ar savivaldybės  

veiklos srityje ar procese esamus korupcijos rizikos veiksnius.  

  Išanalizavus Mokyklos veiklos sritis pagal pasirinktus korupcijos prevencijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus ir įvertinus esamą padėtį, galima teigti, kad Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinėje mokykloje korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali, tačiau Mokykla 

siekdama užtikrinti, kad nebūtų rizikos veiksnių galinčių lemti korupcijos pasireiškimą sudaro 

sąlygas darbuotojams išklausyti mokymus, kurių metu yra atnaujinamos bei gilinamos jau turimos 

žinios.     

  

  

_________________________________  

    

    


